Curso Pós-Graduação Lato Sensu em Design de Calçados e Bolsas

ADITIVO ao EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA A
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

DESIGN DE CALÇADOS E BOLSAS – 2019

Prorrogação das datas de inscrição e matrícula

A Coordenação de Pós-Graduação da Escola de Design Da Universidade do

Estado de Minas Grais torna público que serão adiadas as datas de inscrição,

matricula e início do Curso de Pós-Graduação “Lato Sensu” em Design de

Calçados e Bolsas:

a) Inscrição: 07/03/2019 a 29/03/2019
b) Resultado do Processo Seletivo: 03/04/2019
c) Período de Recursos: 04 e 05/04/2019
d) Resultado Final: 08/04/2019
e) Matrícula: 09 a 11/04/2019
f) Início do Curso: 12/04/2019

                                                                                             Belo Horizonte, 07/03/2019

Heloisa N. dos Santos

Coordenadoras do Curso de Pós-Graduação “Lato Sensu” em Design de
Calçados e Bolsas”

José Arnaldo da Matta Machado
Diretor da Escola de Design - UEMG

Escola de Design – UEMG: Avenida Presidente Antônio Carlos, 7545 – São Luís – CEP: 31275-083 – Belo Horizonte – MG